Постановление Совета Министров Армянской ССР от 25 сентября 1990 г. № 428 "О распространении действия постановления Совета Министров Армянской ССР от 20 декабря 1989 г. № 640, Постановления Совета Министров СССР от 6 октября 1989 г. № 825 «О предоставлении льгот бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей» на всех бывших несовершеннолетних узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания во время второй мировой войны"

Совет Министров Республикой Армения постановляет:

- 1. Распространить действие постановления Совета Министров Армянской ССР от 20 декабря 1989 г. № 640 на всех бывших узников фашистских концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания во время второй мировой войны.
- 2. Льготы бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками во время второй мировой войны, предоставляются на основании удостоверения о праве на льготы.

До начала применения специального удостоверения льготы указанным в настоящем постановлении гражданам предоставляются на основании удостоверения, выдаваемого в соответствии с пунктом «а» постановления Совета Министров Армянской ССР от 20 декабря $1989 \, \Gamma$. № $640 \,$

- 3. Принять к сведению, что расходы, необходимые на осуществление мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением, в 1990—1992 годах будут производиться за счет средств Советского детского фонда им. В. И. Ленина.
- 4. Согласиться с предложением Советского детского фонда имени В. И. Ленина об образовании общественной межведомственной комиссии по делам бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками во время второй мировой войны, для подготовки заключений по спорным вопросам о праве на льготы указанным лицам.
- 5. Признать утратившим силу абзац первый пункта «а» постановления Совета Министров Армянской ССР от 20 декабря 1989 г. № 640 в части наивысшего возраста на момент освобождения, необходимого для предоставления льгот бывшим несовершеннолетним узникам фашистских концлагерей.

Председатель Совета Министров Республики Армения В. Манукян Управляющий Делами Совета Министров Республики Армения Г. Вартанян г. Ереван